
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážená paní 
….. 
MARBES CONSULTING s.r.o. 

V Praze dne 28. 05. 2020 

Č. j.: CSU-006601/2020-29 

Zn.: Z-04046-CEN-20 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 0  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 
Věc:  Žádost o poskytnutí seznamu obcí z celé ČR, které využívají možnosti výběru poplatků za 

svoz komunálního odpadu dle Zákona o místních poplatcích (565/1990) – dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Vážená paní ….., 

 

Český statistický úřad (dále také „ČSÚ“) tímto žadateli: MARBES CONSULTING s.r.o., 
……………………………………………., k žádosti o informace ze dne 28. května 2020 (dále jen „žádost“), 
sděluje, že v souladu s ustanovením  § 14 odst. 5) písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, Vaši žádost o poskytnutí informací odkládá, neboť požadované informace 
nespadají do působnosti ČSÚ. 

Žadatel ve své žádosti uvádí, že žádá o poskytnutí seznamu obcí z celé ČR, které využívají možnosti 
výběru poplatků za svoz komunálního odpadu dle Zákona o místních poplatcích (565/1990). 

Český statistický úřad je ústředním správním úřadem vykonávajícím státní statistickou službu, 
zabezpečuje získávání a zpracování údajů pro statistické účely a poskytuje statistické informace zejména 
o sociálním, ekonomickém, demografickém a ekologickém vývoji České republiky a jejích jednotlivých 
částí státním orgánům, orgánům územní samosprávy, veřejnosti a do zahraničí. 

Do působnosti ČSÚ však nespadá problematika výběru poplatků za svoz komunálního odpadu ani vedení 
seznamu obcí, které využívají možnosti výběru poplatků za svoz komunálního odpadu dle zákona 
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.  

S ohledem na výše uvedené Vám ČSÚ doporučuje se ve věci Vaší žádosti obrátit na Ministerstvo 
životního prostředí (www.mzp.cz) nebo na Svaz měst a obcí ČR (www.smocr.cz). 
 
 
S pozdravem 
 

 
 

http://www.mzp.cz/
mailto:smocr@smocr.cz

